
Terça-feira, 29 DE SETEMBRO DE 201548 DIÁRIO OFICIAL Nº 32981

PORTARIA Nº. 1113 DE 22 DE SETEMBRO DE 2015
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2015, publicado no DOE 32798 de 01 de janeiro de 2015.
Considerando o memorando nº. 48/2015 da GECON de 16 de 
setembro de 2015.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR, o (a) servidor (a): ERAIDES PENA DE MEDEIRO, 
matrícula nº. 3213404/1, ocupante da função de agente 
administrativo, para atuar como fi scal do contrato Adm. Nº. 
24/15, processo nº. 115032/2015. Pregão Eletrônico N°16/15, 
Empresa M.S DA LUZ COMERCIO E SERVICOS-EPP, CNPJ/
MF: 18.988.961/0001-11 formalizados por esta Fundação no 
período de 03/08/15 a 02/08/16.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS-Presidente da FASEPA

PORTARIA Nº. 1114 DE 22 DE SETEMBRO DE 2015
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2015, publicado no DOE 32798 de 01 de janeiro de 2015. 
Considerando o memorando nº. 48/2015 da GECON de 16 de 
setembro de 2015.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR, o (a) servidor (a): ERAIDES PENA DE 
MEDEIRO, matrícula nº. 3213404/1, ocupante da função de 
agente administrativo, para atuar como fi scal do contrato 
Adm. Nº. 25/15, processo nº. 115015/2015. Pregão 
Eletrônico N°17/15, Empresa J.L. COMERCIO LTDA-ME, CNPJ/
MF: 18.044.459/0001-52 formalizados por esta Fundação no 
período de 03/08/15 a 02/08/16.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS-Presidente da FASEPA

PORTARIA Nº. 1115 DE 22 DE SETEMBRO DE 2015
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2015, publicado no DOE 32798 de 01 de janeiro de 2015. 
Considerando o memorando nº. 48/2015 da GECON de 16 de 
setembro de 2015.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR, o (a) servidor (a): ERAIDES PENA DE 
MEDEIRO, matrícula nº. 3213404/1, ocupante da função de 
agente administrativo, para atuar como fi scal do contrato 
Adm. Nº. 27/15, processo nº. 109620/2015. Pregão 
Eletrônico N°20/15, Empresa PLF COMERCIO LTDA-ME, CNPJ/
MF: 01.601.066/0001-08 formalizados por esta Fundação no 
período de 05/08/15 a 04/08/16.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS-Presidente da FASEPA

PORTARIA Nº. 1116 DE 22 DE SETEMBRO DE 2015
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2015, publicado no DOE 32798 de 01 de janeiro de 2015. 
Considerando o memorando nº. 48/2015 da GECON de 16 de 
setembro de 2015.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR, o (a) servidor (a): ERAIDES PENA DE 
MEDEIRO, matrícula nº. 3213404/1, ocupante da função de 
agente administrativo, para atuar como fi scal do contrato 
Adm. Nº. 31/15, processo nº. 109580/2015. Pregão Eletrônico 
N°21/15, Empresa ALVES E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS 
LTDA-EPP, CNPJ/MF: 13.407.975/0001-80 formalizados por 
esta Fundação no período de 26/08/15 a 25/08/16.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS-Presidente da FASEPA

Protocolo 880925

PORTARIA Nº. 1117 DE 22 DE SETEMBRO DE 2015
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2015, publicado no DOE 32798 de 01 de janeiro de 2015. 
Considerando o memorando nº. 48/2015 da GECON de 16 de 
setembro de 2015.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR, o (a) servidor (a): ERAIDES PENA DE MEDEIRO, 
matrícula nº. 3213404/1, ocupante da função de agente 

administrativo, para atuar como fi scal do contrato Adm. Nº. 
35/15, processo nº. 136798/2015. Pregão Eletrônico N°22/15, 
Empresa J.L.R.ARAUJO COMERCIO E SERVIÇOS, CNPJ/MF: 
83.913.665/0001-13 formalizados por esta Fundação no 
período de 11/09/15 a 10/12/15.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS-Presidente da FASEPA

PORTARIA Nº. 1118 DE 22 DE SETEMBRO DE 2015
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2015, publicado no DOE 32798 de 01 de janeiro de 2015.
Considerando o memorando nº. 48/2015 da GECON de 16 de 
setembro de 2015.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR, o (a) servidor (a): ERAIDES PENA DE MEDEIRO, 
matrícula nº. 3213404/1, ocupante da função de agente 
administrativo, para atuar como fi scal do contrato Adm. Nº. 
37/15, processo nº. 23616/2015. Pregão Eletrônico N°25/15, 
Empresa KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS 
ALIMENTICIOS, CNPJ/MF: 22.656.435/0001-21 formalizados 
por esta Fundação no período de 11/09/15 a 10/09/16.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS-Presidente da FASEPA

PORTARIA Nº. 1119 DE 22 DE SETEMBRO DE 2015
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2015, publicado no DOE 32798 de 01 de janeiro de 2015. 
Considerando o memorando nº. 48/2015 da GECON de 16 de 
setembro de 2015;
R E S O L V E:
I - DESIGNAR, o (a) servidor (a): FRANCIRLEI PESSOA DE 
OLIVEIRA, matrícula nº. 3197760/1, ocupante da função de 
Auxiliar Técnico, para atuar como fi scal do contrato Adm. 
Nº. 28/15, processo nº. 154151/2015. Pregão Eletrônico 
N°19/15, Empresa CP INFORMAR CONSULTORIA, PROJETOS 
E INFORMAÇÃO S/S LTDA-EPP, CNPJ/MF: 04.039.063/0001-
02 formalizados por esta Fundação no período de 10/08/15 
a 09/02/16.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS-Presidente da FASEPA

PORTARIA Nº. 1120 DE 22 DE SETEMBRO DE 2015
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2015, publicado no DOE 32798 de 01 de janeiro de 2015. 
Considerando o memorando nº. 48/2015 da GECON de 16 de 
setembro de 2015.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR, o (a) servidor (a): FRANCIRLEI PESSOA DE 
OLIVEIRA, matrícula nº. 3197760/1, ocupante da função de 
Auxiliar Técnico, para atuar como fi scal do contrato Adm. Nº. 
29/15, processo nº. 207907/2015. Pregão Eletrônico N°23/15, 
Empresa SOCIEDADE DE MEIO AMBIENTE DE EDUCAÇÃO 
E CIDADANIA-SOMEC, CNPJ/MF: 02.614.277/0001-30 
formalizados por esta Fundação no período de 17/08/15 a 
16/08/16.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS-Presidente da FASEPA

PORTARIA Nº. 1121 DE 22 DE SETEMBRO DE 2015
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2015, publicado no DOE 32798 de 01 de janeiro de 2015. 
Considerando o memorando nº. 48/2015 da GECON de 16 de 
setembro de 2015.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR, o (a) servidor (a): NADIR SALES DOS 
SANTOS, matrícula nº. 3222322/1, ocupante da função de 
Assistente Social, para atuar como fi scal do contrato Adm. 
Nº. 30/15, processo nº. 99856/2015. Dispensa de Licitação 
04/15, Empresa LABO OPTICA EXPRESS LTDA-EPP CNPJ/
MF: 04.336.929/0001-47 formalizados por esta Fundação no 
período de 02/09/15 a 01/09/16.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS-Presidente da FASEPA

Protocolo 880941

PORTARIA Nº. 1122 DE 22 DE SETEMBRO DE 2015
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2015, publicado no DOE 32798 de 01 de janeiro de 2015. 
Considerando o memorando nº. 48/2015 da GECON de 16 de 
setembro de 2015.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR, o (a) servidor (a): MANOEL ROBERTO DAS 
MERCES MACHADOS, matrícula nº. 3229033/1, ocupante 
da função de agente administrativo, para atuar como fi scal 
do contrato Adm. Nº. 32/15, processo nº. 11363/2015. 
Pregão Eletrônico N°08/15, Empresa MARTINS JR.COMERCIO 
ATACADISTA LTDA. CNPJ/MF: 15.459.951/0001-00 
formalizados por esta Fundação no período de 04/09/15 a 
03/09/16.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS-Presidente da FASEPA

PORTARIA Nº. 1123 DE 22 DE SETEMBRO DE 2015
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2015, publicado no DOE 32798 de 01 de janeiro de 2015.
Considerando o memorando nº. 48/2015 da GECON de 16 de 
setembro de 2015.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR, o (a) servidor (a): MARIA CARMELITA 
CARNEIRO DOS SANTOS, matrícula nº. 57195592/1, ocupante 
da função de agente administrativo, para atuar como fi scal 
do contrato Adm. Nº. 33/15, processo nº. 103843/2015. 
Dispensa de Licitação N°05/15, Empresa KAIZEN COMERCIO 
E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS, CNPJ/MF: 
22.656.435/0001-21 formalizados por esta Fundação no 
período de 08/09/15 a 07/09/16.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS-Presidente da FASEPA

PORTARIA Nº. 1124 DE 22 DE SETEMBRO DE 2015
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2015, publicado no DOE 32798 de 01 de janeiro de 2015.
Considerando o memorando nº. 48/2015 da GECON de 16 de 
setembro de 2015.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR, o (a) servidor (a): MARCELO VICTOR NOVOA 
DE SOUSA, matrícula nº. 57195905/6, ocupante da função 
de Gerente III, para atuar como fi scal do contrato Adm. Nº. 
36/15, processo nº. 275869/2015. Pregão Eletrônico N°29/15, 
Empresa KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS 
ALIMENTICIOS, CNPJ/MF: 22.656.435/0001-21 formalizados 
por esta Fundação no período de 11/09/15 a 10/03/16.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS-Presidente da FASEPA

Protocolo 880956

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1168, DE 28 DE SETEMBRO DE 2015.
Processo nº 421494/2015.
OBJETIVO: Acompanhar familiares dos adolescentes, 
custodiados no CIAM/MRB, às UASES de Belém/PA, em 
cumprimento a determinação judicial.
ORIGEM: MARABÁ/PA - DESTINO: BELÉM/PA - (2,5) DIÁRIAS
PERÍODO: 25/09/2015 a 27/09/2015.
SERVIDORES: PATRICIA MONTAGNA SILVA ROCHA, 
PSICÓLOGO, Matricula 5922045/1, e YWANDRO SANTOS DE 
SOUZA, MOTORISTA, Matricula 5918480/1.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 880528

PORTARIA Nº 1169, DE 28 DE SETEMBRO DE 2015.
Processo nº 421429/2015.
OBJETIVO: Apresentar adolescente, custodiado no Centro de 
Internação de Adolescente Masculino - CIAM/MARABÁ, em 
audiência designada judicialmente.
ORIGEM: MARABÁ/PA - DESTINO: PARAUAPEBAS/PA - (0,5) 
DIÁRIA
PERÍODO: 23/09/2015 a 23/09/2015.
SERVIDORES: FRANCISCO BEZERRA FERREIRA, MONITOR, 


